
Dziennik Ustaw Nr 94 - 5120 - Poz. 1095, 1096 i 1097 

1095 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 8 listopada 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykazu przedmiotów, które w razie orzeczenia ich przepadku 
przekazuje się bezpośrednio innym organom niż właściwy urząd skarbowy. 

Na podstawie art. 194 ustawy z dnia 6 czerwca 
1997 r. - Kodeks karny wykonawczy (Dz. U. Nr 90, 
poz. 557 i Nr 160, poz. 1083 oraz z 1999 r. Nr 83, 
poz. 931) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W § 1 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwo
ści z dnia 31 sierpnia 1998 r. w sprawie wykazu przed
miotów, które w razie orzeczenia ich przepadku przeka
zuje się bezpośrednio innym organom niż właściwy 
urząd skarbowy (Dz. U. Nr 114, poz. 741), wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) dodaje się nowy pkt 5 w brzmieniu: 
,,5) przerobione, podrobione lub utracone stemple 

kontrolerskie Straży Granicznej oraz dokumen
ty uprawniające do przekroczenia granicy pań
stwowej - Komendzie Głównej Straży Gra
nicznej,"; 

2) dotychczasowy pkt 5 oznacza się jako pkt 7, a w je
go treści po wyrazach "Komendzie Głównej Poli
cji" skreśla się kropkę i dodaje wyrazy "lub odpo
wiednim jednostkom organizacyjnym innych orga
nów, którym przysługują uprawnienia Policji w za
kresie prowadzenia postępowania przygotowaw
czego."; 

3) dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

,,6) przerobione lub podrobione krajowe i zagra
niczne znaki pieniężne - Centrali Narodowego 
Banku Polskiego,". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Sprawiedliwości: H. Suchocka 

1096 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŚRODOWISKA 

z dnia 18 listopada 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad ochrony i zbioru płodów runa leśnego 
oraz zasad lokalizowania pasiek na obszarach leśnych. 

Na podstawie art. 27 ust. 5 ustawy z dnia 28 wrze
śnia 1991 r. o lasach (Dz. U. Nr 101, poz. 444, z 1992 r. 
Nr 21, poz. 85 i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 1, poz. 3 
i Nr 127, poz. 627, z 1995 r. Nr 147, poz. 713, z 1996 r. 
Nr 91, poz. 409, z 1997 r. Nr 54, poz. 349, Nr 121, 
poz. 770 i Nr 160, poz. 1079, z 1998 r. Nr 106, poz. 668 
oraz z 1999 r. Nr 49, poz. 484) zarządza się, co następu
je: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Ochrony Środowi
ska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 28 grud-

nia 1998 r. w sprawie szczegółowych zasad ochrony 
i zbioru płodów runa leśnego oraz zasad lokalizowania 
pasiek na obszarach leśnych (Dz. U. z 1999 r. Nr 6, 
poz. 42) w § 6 skreśla się pkt 2. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Środowiska: A. Tokarczuk 

1097 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA 

z dnia 18 listopada 1999 r. 

w sprawie szczegółowych zasad sprawowania nadzoru nad samodzielnymi publicznymi zakładami opieki 
zdrowotnej i nad jednostkami transportu sanitarnego. 

Na podstawie art. 67 ust. 5 ustawy z dnia 30 sierp
nia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, 

poz. 408, z 1992 r. Nr 63, poz. 315, z 1994 r. Nr 121, 
poz. 591, z 1995 r. Nr 138, poz. 682, z 1996 r. Nr 24, 



Dziennik Ustaw Nr 94 - 5121 - Poz. 1097 

poz. 110, z 1997 r. Nr 104, poz. 661, Nr 121, poz. 769 
i Nr 158, poz. 1041, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, Nr 117, 
poz. 756 i Nr 162, poz. 1115 oraz z 1999 r. Nr 28, poz. 255 
i 256 i Nr 84, poz. 935) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe zasady 
sprawowania nadzoru nad samodzielnymi publiczny
mi zakładami opieki zdrowotnej, kolumnami transpor
tu sanitarnego oraz Centralnym Zespołem Lotnictwa 
Sanitarnego, zwanymi dalej "jednostkami organizacyj
nymi", przez podmiot, który utworzył jednostkę orga
nizacyjną, zwany dalej "podmiotem sprawującym nad
zór", obejmującego kontrolę i ocenę działalności jed
nostki organizacyjnej oraz pracę jej kierownika, 
w szczególności w zakresie: 

1) realizacji zadań statutowych, dostępności i pozio
mu udzielanych świadczeń, 

2) prawidłowości gospodarowania mieniem, 

3) gospodarki finansowej. 

§ 2. Nadzór nad realizacją zadań statutowych, do
stępnością i poziomem udzielanych świadczeń doko
nywany jest poprzez kontrolę i ocenę w szczególności: 

1) zgodności zakresu i rodzaju udzielanych świadczeń 
zdrowotnych lub usług z zakresem i rodzajem 
świadczeń lub usług przewidzianych w statucie, 
z uwzględnieniem: . 
a) liczby udzielanych świadczeń zdrowotnych lub 

usług oraz okresu oczekiwania na świadczenia 
lub usługi, 

b) liczby pracowników udzielających poszczegól
nych świadczeń zdrowotnych lub usług oraz ich 
kwalifikacji, 

c) zgodności udzielanych świadczeń zdrowotnych 
lub usług z przyjętymi standardami postępowa
nia i procedurami medycznymi określonymi od
rębnymi przepisami, 

2) wyposażenia w aparaturę i sprzęt medyczny oraz 
techniczny, a także w specjalistyczne środki trans
portu sanitarnego, wykorzystywane do udzielania 
świadczeń zdrowotnych lub usług, odpowiednio 
do zakresu i rodzaju świadczeń przewidzianych 
w statucie, oraz spełniania przez nie wymagań 
określonych odrębnymi przepisami. 

§ 3. Nadzór nad prawidłowością gospodarowania 
mieniem dokonywany jest poprzez kontrolę i ocenę 
w szczególności: 

1) wykorzystania aparatury i sprzętu medycznego, 

2) wniosku dotyczącego zakupu lub przyjęcia darowi
zny aparatury i sprzętu medycznego, 

3) wniosku dotyczącego zbycia, wydzierżawienia lub 
wynajęcia majątku trwałego albo wniesienia tego 
majątku do spółek lub fundacji. 

§ 4. Nadzór nad gospodarką finansową dokonywa
ny jest poprzez kontrolę i ocenę jej legalności, gospo
darności, celowości i rzetelności. 

§ 5. 1. Podmiot sprawujący nadzór ocenia zamie
rzone działania jednostki organizacyjnej określone we 

wniosku, o którym mowa w § 3 pkt 2 i 3, w zakresie ce
lowości zakupu lub przyjęcia darowizny oraz celowości 
zbycia, wydzierżawienia lub wynajęcia majątku trwałe
go albo wniesienia tego majątku do spółek lub funda
cji oraz przewidywanych efektów ekonomicznych, 
związanych z podjętym działaniem. 

2. Do wniosku dotyczącego wniesienia majątku do 
spółki lub fundacji dołączyć należy projekt umowy (sta
tutu) oraz informację dotyczącą pozostałych wspólni
ków (akcjonariuszy, fundatorów). 

3. Jeżeli wniosek dotyczy zbycia majątku trwałego, 
ocena podmiotu sprawującego nadzór obejmuje rów
nież proponowaną formę jego zbycia. 

§ 6. 1. W ramach kontroli, o której mowa w § 4, pod
miot sprawujący nadzór analizuje: 

1) kwartalne sprawozdanie o przychodach, kosztach 
i wyniku finansowym jednostki organizacyjnej, 

2) roczny plan rzeczowo-finansowy jednostki organi
zacyjnej, 

3) roczne sprawozdanie rzeczowo-finansowe jednost
ki organizacyjnej, 

4) roczne sprawozdanie z działalności jednostki orga
nizacyjnej. 

2. Jeżeli podmiot sprawujący nadzór uzna, na 
podstawie sprawozdania, o którym mowa w ust. 1 
pkt 1, iż zagrożona jest płynność finansowa podmio
tu, może żądać przekazywania comiesięcznych spra
wozdań o przychodach, kosztach lub wyniku finanso
wym. 

§ 7. 1. Podmiot sprawujący nadzór przeprowadza 
kontrole okresowe i sprawdzające. 

2. Kontrole okresowe są podejmowane co najmniej 
raz w roku celem dokonania okresowej oceny działal 
ności jednostki organizacyjnej w zakresie określonym 
w § 1. 

3. Kontrole sprawdzające są prowadzone w celu 
zbadania, czy usunięto nieprawidłowości ujawnione 
w toku kontroli okresowych. 

§ 8.1. Kontrola, o której mowa w § 7, dokonywana 
jest przez kontrolującego na podstawie imiennego 
upoważnienia wydanego przez podmiot sprawujący 
nadzór. 

2. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 1, wskazu-
je kontrolującego oraz zawiera oznaczenia: 

1) jednostki organizacyjnej objętej kontrolą, 

2) zakresu kontroli, 

3) przewidywanego czasu kontroli. 

§ 9. 1. Przed przystąpieniem do kontroli kontrolują
cy przedstawia kierownikowi jednostki organizacyjnej 
upoważnienie, o którym mowa w § 8 ust. 1, legityma
cję służbową oraz informuje o przedmiocie i zakresie 
kontroli. 



Dziennik Ustaw Nr 94 - 5122 - Poz. 1097 i 1098 

2. Czynności kontrolne dokonywane są przy współ
udziale kierownika jednostki organizacyjnej lub osoby 
przez niego upoważnionej, które: 

1) udostępniają dokumenty, 

2) udzielają wyjaśnień, 

3) umożliwiają dokonywanie wizytacji, 

4) zapewniają niezbędną obsługę techniczną kontro
lującego. 

§ 10. 1. Kontrolujący sporządza protokół z przepro
wadzonej kontroli. 

2. Protokół zawiera ustalenia (wyniki) kontroli oraz 
wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości. 

3. Protokół podpisują kontrolujący, kierownik jed
nostki organizacyjnej oraz główny księgowy. 

4. Kierownik jednostki organizacyjnej może, nie 
później niż w terminie 7 dni po przedłożeniu mu proto
kołu do podpisania, zgłosić umotywowane zastrzeże
nia do treści protokołu; kontrolujący jest obowiązany 

uzupełnić protokół, ustosunkowując się do tych za
strzeżeń. 

5. Kierownik jednostki organizacyjnej może odmó
wić podpisania protokołu i złożyć pisemne wyjaśnienie 
przyczyn tej odmowy, które kontrolujący załącza do 
protokołu. 

6. Kierownik jednostki organizacyjnej otrzymuje 
egzemplarz protokołu. 

§ 11. Podmiot sprawujący nadzór przedstawia kie
rownikowi jednostki organizacyjnej protokół kontroli 
zawierający zalecenia pokontrolne wraz z określeniem 
terminu przedstawienia informacji o sposobie, trybie 
i okresie realizacji zaleceń pokontrolnych. 

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
7 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: F. Cegielska 

1098 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA 

z dnia 19 listopada 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sa
nitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej. 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 
1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, 
poz. 408, z 1992 r. Nr 63, poz. 315, z 1994 r. Nr 121, 
poz. 591, z 1995 r. Nr 138, poz. 682, z 1996 r. Nr 24, 
poz. 110, z 1997 r. Nr 104, poz. 661, Nr 121, poz. 769 
i Nr 158, poz. 1041, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, Nr 117, 
poz. 756 i Nr 162, poz. 1115 oraz z 1999 r. Nr 28, poz. 255 
i 256 i Nr 84, poz. 935) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki 
Społecznej z dnia 21 września 1992 r. w sprawie wyma
gań, jakim powinny odpowiadać pod względem facho
wym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu 
opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 74, poz. 366, z 1993 r. 
Nr 16, poz. 77, z 1994 r. Nr 26, poz. 95 i z 1998 r. Nr 37, 
poz. 214) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 wyrazy "stacji krwiodawstwa" zastępuje się 
wyrazami "centrum krwiodawstwa i krwiolecznic
twa"; 

2) w załączniku nr 2 - Wymagania szczególne, jakim 
powinny odpowiadać pod względem fachowym 
i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia szpitala
skreśla się część XVIII. Punkt krwiodawstwa; 

3) w załączniku nr 3 - Wymagania szczególne, jakim 
powinny odpowiadać pod względem fachowym 

i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia przychod
ni lekarskiej (ośrodka zdrowia na wsi) - dodaje się 
ust. 13 w brzmieniu: 

,,13. Pomieszczenia związane z udzielaniem świad
czeń zdrowotnych przez lekarza rodzinnego 
powinny spełniać następujące wymagania: 
1) powierzchnia pomieszczeń przeznaczonych 

na konsultacje i na badania lekarskie nie 
może wynosić mniej niż 15 m2, 

2) posiadać wydzielone osobne poczekalnie: 
dla dorosłych, dla dzieci zdrowych i dla 
dzieci chorych. Wspólna poczekalnia jest 
możliwa pod warunkiem wprowadzenia 
rozdziału czasowego przyjęć dzieci zdro
wych od pozostałych pacjentów."; 

4) w załączniku nr 5 - Wymagania szczególne, jakim 
powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia 
stacji krwiodawstwa: 

a) w tytule wyrazy "stacji krwiodawstwa" zastępu
je się wyrazami "centrum krwiodawstwa i krwio
lecznictwa", 

b) użyty w załączniku wyraz "stacji" zastępuje się 
wyrazem "centrum". 




